
Skatteavdrag under jan.-febr. 

Lokal skattemyndighet skall till skatt­

skyldig översända debetsedel å preliminär 

A-skatt senast den 18 januari och debetse­

del å preliminär B-skatt senast den 25 feb­

ruari. Det åligger arbetsgivare, som skall 

erlägga preliminär A-skatt, att omedelbart 

efter mottagandet av debetsedeln överläm­

na densamma till arbetsgivaren. Har sådan 

arbetstagare påförts kvarstående skatt, 
skall han snarast efter det han mottagit 

debetsedel å slutlig skatt överlämna denna 

till arbetsgivaren. Skatteavdrag ifråga­

kommer icke beträffande skattskyldig, 

som erhåller debetsedel å preliminär B­

skatt i hemortskommunen. Sådan skatt­

skyldig skall, om han är arbetstagare, ome­
delbart efter mottagandet av debetsedeln 

för arbetsgivaren uppvisa denna eller skat­

tekortet eller ock intyg av lokal skattemyn­

dighet, att arbetstagaren icke har att er­
lägga preliminär A-skatt. Vidare gäller 

enligt anvisningarna till 40 § nya upp­

bördsförordningen, att skatteavdrag icke 

skall göras å lön, som utbetalas senast den 

25 februari under inkomståret om arbets­

tagaren företer debetsedel eller skattekort 

utvisande att han för nästföregående in­

komstår varit påförd preliminär B-skatt. 

V ad sist sagts har dock icke avseende å 

nyanställd arbetstagare, som kan antagas 
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hava sm väsentliga utkomst av anställ­

nmgen. 

Fråga har uppkommit om förenämnda 

bestämmelse i anvisningarna till 40 § upp­

börds förordningen skall under tiden den 

1 januari-den 25 februari 1954 tillämpas 

även beträffande arbetstagare, som under 

år 1953 erlagt preliminär B-skatt med 

skatteavdrag. Ett mycket stort antal av 

dessa skattskyldiga beräknas erhålla pre­

liminär A-skatt från och med år 1954. Det 

har därför ansetts tveksamt, huruvida ar­

betsgivare kan underlåta att göra skatte­

avdrag under nyssnämnda tid, om arbets­

tagaren icke visar annat än att han under 

år 1953 haft preliminär B-skatt med skat­

teavdrag. 

Nämnden: 

Har arbetsgivare under år 1953 verk­

ställt skatteavdrag för arbetstagares preli­

minära B-skatt må arbetsgivaren intill den 

25 februari 1954 underlåta att verkställa 

skatteavdrag för arbetstagaren. Överläm­

nar arbetstagaren före nämnda dag debet­

sedel å preliminär A-skatt_. har arbetsgi­

varen emellertid att verkställa skatteavdrag 

vid närmast inträffande avlöningstillfälle. 

Därvid skall i förekommande fall skatte­

avdrag göras även för kvarstående skatt. 

För arbetstagare, som under år 1953 er­

lagt preliminär B-skatt med skatteavdrag, 

kan det vara angeläget att skatteavdrag 

sker vid avlöningstillf älle, som inträffar 

innan debetsedlarna å preliminär A-skatt 

för år 1954 hunnit utsändas. Utbetalas lön 

till sådan arbetstagare vid mer än ett till­

fälle under januari 1954, är det därför 
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önskvärt att arbetsgivaren, om arbet-staga­

ren så begär, från och med det första av• 

löningstillfället under januari 1954 verk­

ställer skatteavdrag för preliminär skatt. 

Därvid avdrages belopp, som innehållits 

vid motsvarande adöningstillf ällen under 

december månad 1953. Samtidigt bör, om 

arbetstagaren överlämnat sin debetsedel å 

slutlig skatt, skatteavdrag även göras f är 

kvarstående skatt, som arbetstagaren har 

att erlägga. Företer arbetstagaren seder­

mera debetsedel, skattekort eller intyg, 

utvisande att han icke har att erlägga pre­

liminär A-skatt under år 1954, bör vad 

sålunda innehållits återbetalas till arbets­

tagaren och har denne att sjäh• betala sin 

skatt. 

I fråga om skatteaz•drag vid korttidsan­

ställning under januari månad 1954 får 

centrala uppbörd:snämnden meddela föl­

jande. 

Agcr arbetsgivare tillgång till för är 

1954 gällande skattetabell, skall skatteav­

drag ske enligt tabellens avdelning för 

korttidsanställning (daglön). Denna avdel­

ning iir lika f är alla skattskyldiga i hela 

riket. 

Har arbetsgirnre icke erhållit skatteta­

bell gällande för år 1954, må han, då skat­

tcm:drag enligt giillande bestämmelser 

skall ske 11id arbetsanställning, som är av­

sedd att ,•ara kortare tid iin en ·z,ccka, före 

den 18 januari 1954 z•erkstiilla skatteav­

drag med 20 procent 011 inkomsten för var­

ic dag anställningen varat, dock att sådant 

skattcm:drag icke skall göras om lönen, i 

före kommande fall ökad med viirdet av na­

turaförmåner, understiger 10 kr. för dag. 

Litteratur 

Ny skattelitteratur 

Akta makars beskattning - En redogö­

relse för de nya bestämmelser som tilläm­

pas från och med år 1954. K. G. A. Sand­

ström. \Vahlströms. Pris 3 kr. 

De nya reglerna om äkta makars beskatt­
ning, vilka tillämpas första gången vid 
1954 års taxering, innebära åtskilliga för­
bättringar för de skattskyldiga. Sålunda 
har bl. a. åstadkommits en rättvisare för­
delning av ortsavdraget mellan makar och 
skatteskalorna ha så utformats, att den för­
kättrade sambeskattningseffekten för fler­
talet äkta makar har eliminerats. Trots för­
enklingar kvarstå dock vissa bestämmelser 
av teknisk natur, vilka icke äro helt lättill­
gängliga. Det är därför med tillfredsstäl­
lelse som man hälsar skattedirektör Sand­
ströms redogörelse, vilken är populärt 
skriven, lättfattlig och saklig. 

Efter en inledande översikt av vissa 
allmänna skatteregler, skattetekniska ut­
tryck, metoderna för uträkning av skat­
terna ävensom av deklarationsskyldigheten 
genomgås reglerna för äkta makars be­
skattning. Början göres därvid med förut­
sättningarna för sambeskattning, varefter 
följa bestämmelserna om allmänna avdrag. 
förvärvsavdrag och ortsavdrag. Vidare 
behandlas äkta makars förmögenhetsbe­
skattning och den s. k. 80-procentspäi;n.'n. 
Framställningen är belyst med goda exem­
pel och varje läsare kan med hjälp av detta 
häfte uträkna sin skatt icke blott på grund­
val av sin deklaration utan även göra för­
handsberäkningar av källskatten. 

D.H. 
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